2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2020                                                                                                 №684
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 19.11.2012 №1307

«О муниципальной программе

«Проектирование и строительство

инженерных сетей на территории

города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города               Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 19.11.2012 №1307 «О муниципальной программе «Проектирование                 и строительство инженерных сетей на территории города                             Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 16.06.2020 №684
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 19.11.2012 №1307 «О муниципальной программе

«Проектирование и строительство инженерных сетей

на территории города Ханты-Мансийска»

В приложение 1 к постановлению Администрации города                   Ханты-Мансийска от 19.11.2012 №1307 «О муниципальной программе «Проектирование и строительство инженерных сетей на территории города Ханты-Мансийска» (далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.Таблицу 5 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.

2.Таблицу 6 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.

Приложение 1
к изменениям в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска от 19.11.2012 №1307
«О муниципальной программе «Проектирование
и строительство инженерных сетей
на территории города Ханты-Мансийска»

Перечень возможных рисков при реализации муниципальной

программы и мер по их преодолению

	№ п/п
	Описание риска
	Меры по преодолению рисков

	1
	2
	3

	1.
	Правовые риски связаны с изменением федерального законодательства, законодательства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, длительностью формирования нормативной правовой базы, необходимой для эффективной реализации мероприятий муниципальной программы, что может привести к существенному увеличению планируемых сроков           или изменению условий реализации программных мероприятий
	а)на этапе согласования проекта муниципальной программы привлечение для рассмотрения и подготовки предложений населения, бизнес-сообщества, общественных организаций посредством размещения проекта на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет;

б)проведение мониторинга планируемых изменений в федеральном законодательстве, законодательстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	2.
	Финансовые риски связаны с удорожанием стоимости товаров (услуг), непрогнозируемыми инфляционными процессами,               что также может повлиять на сроки, объем и качество выполнения целей и задач муниципальной программы
	а)обеспечение сбалансированного распределения финансовых средств  по основным мероприятиям муниципальной программы, в соответствии с ожидаемыми конечными результатами;

б)определение приоритетных направлений, увязанных с достижением установленных целевых показателей, в пределах утвержденного (доведенного) объема финансирования по муниципальной программе

	3.
	Административные риски связаны с неэффективной реализацией муниципальной программы, нарушением планируемых сроков реализации муниципальной программы, невыполнением ее целей и задач, недостижением плановых значений показателей, снижением эффективности использования ресурсов и качества выполнения мероприятий муниципальной программы
	а)своевременная корректировка программных мероприятий муниципальной программы;

б)рациональное использование имеющихся материальных                                    и нематериальных ресурсов;

в)повышение квалификации и ответственности исполнителей муниципальной программы для своевременной и эффективной реализации предусмотренных мероприятий;

г)координация деятельности исполнителей, налаживание административных процедур, усиление контроля за ходом реализации муниципальной программы

Приложение 2
к изменениям в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска от 19.11.2012 №1307
«О муниципальной программе «Проектирование
и строительство инженерных сетей
на территории города Ханты-Мансийска»

Перечень объектов капитального строительства

	№ п/п
	Наименование объекта
	Мощность
	Срок строительства, проектирования
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Инженерные сети микрорайона «Восточный». Сети водоснабжения. 1 этап
	15,230 км
	2016-2019 годы
	Бюджет автономного округа, бюджет города

	2.
	Строительство инженерных сетей в микрорайоне «Береговая зона»
	40 МВт/
12 499,3 м/

300 куб.м/час.
	2019-2020 годы
	Бюджет автономного округа, бюджет города

	3.
	Ливневая канализация по ул.Б.Лосева, ул.Никифорова, ул.Зырянова, ул.Иртышской, ул.Ермака
	1,965 км
	2019-2020 годы
	Бюджет автономного округа

	4.
	Строительство инженерных сетей в микрорайоне «Западный»

	2019-2020 годы
	Бюджет города

	5.
	Инженерные сети микрорайона «Восточный». 1 этап

	2021-2022 годы
	Бюджет города

	6.
	Строительство инженерных сетей в кадастровом квартале №86:12:0202008 (район федеральной автомобильной дороги «Р-404 Тюмень – Тобольск – Ханты-Мансийск»)

	2021-2022 годы
	Бюджет города

	7.
	Жилой комплекс «Иртыш» в микрорайоне Гидронамыв

г.Ханты-Мансийска. Инженерные сети. Корректировка проекта

	2019-2020 годы
	Бюджет города